
Utbildning och skolpass om hedersrelaterat våld  
 
Skolan har en viktig roll i att upptäcka våldsutsatthet och se till att elever som utsätts för förtryck 
och våld får stöd och hjälp. Skolan har även ansvar för att förebygga hedersrelaterat våld, och att 
elever får kunskap om sina och andras rättigheter. 
Därför erbjuder Nexus resurscentrum mot hedersrelaterat våld skolor i Uppsala län att 
kostnadsfritt utbilda personal kring dessa frågor. Vi besöker även klassrum och arbetar med 
teman som rättigheter, normer och våld. Utbildningarna kan anpassas efter era behov. Kontakta 
oss för att prata vidare om ett upplägg som passar er.  
 
Utbildning för personal inom skolan 
Utbildningen ger kunskap om  

• Hedersrelaterat våld och förtryck 
• Normer 
• Skolans ansvar och roll 
• Att arbeta förebyggande och främjande  
• Upptäcka och agera när en elev är våldsutsatt  

 
Målet för utbildningen är att deltagare ska få verktyg 
för att prata om frågor som rör hedersrelaterat våld 
på grupp- och individnivå samt kunskap om hur en 
ska agera när en elev är utsatt. Vi varvar föreläsning 
med diskussioner, case och reflektion och kan 
formas utifrån deltagarnas roll samt skolform.  
 
Klassrumsbesök 
Vi besöker klasser eller grupper i högstadiet och gymnasiet och håller pass där vi varvar 
föreläsning med diskussions- och reflektionsövningar. Teman vi fokuserar på är rättigheter, 
hedersrelaterat våld, normer och jämställdhet. Syftet är att elever som deltar får reflektera över 
normer och värderingar och får information om stöd och hjälp vid våldsutsatthet. Målsättningen 
är att deltagande i passen bidrar till ett mer inkluderande och öppet klimat i gruppen och 
verksamheten.  
 
Kostnad 
Utbildningar för personal och klassrumsbesök är kostnadsfria. 
 
Kontakta oss 
Läs mer på Utbildningar - Uppsala kommun och kontakta oss om du har frågor eller vill boka 
utbildning: nexus@uppsala.se.  

                

       

 

https://www.uppsala.se/stod-och-omsorg/stod-till-barn-ungdom-och-familj/vald-i-nara-relation/nexus-resurscentrum-mot-hedersrelaterat-vald/for-dig-som-ar-yrkesverksam/utbildningar/
mailto:nexus@uppsala.se

